

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	2.136.346,61 -	260.151,67 -	1.445.255,77 -	691.090,84 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.351.684,53 -	25.536,38 -	1.092.649,24 -	259.035,29 -
ANUIDADES	1.351.684,53 -	25.536,38 -	1.092.649,24 -	259.035,29 -
Pessoa Física	1.024.644,00 -	19.615,44 -	836.753,76 -	187.890,24 -
Pessoa Jurídica	327.040,53 -	5.920,94 -	255.895,48 -	71.145,05 -
RECEITA PATRIMÔNIAL	16.500,00 -	2.873,76 -	6.381,59 -	10.118,41 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	16.500,00 -	2.873,76 -	6.381,59 -	10.118,41 -
RECEITAS DE SERVIÇOS	23.200,00 -	2.455,43 -	15.256,22 -	7.943,78 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	23.200,00 -	2.455,43 -	15.256,22 -	7.943,78 -
Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.	6.000,00 -	664,72 -	3.920,60 -	2.079,40 -
Outras receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	653.942,08 -	226.667,00 -	312.201,32 -	341.740,76 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	653.942,08 -	226.667,00 -	312.201,32 -	341.740,76 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	653.942,08 -	226.667,00 -	312.201,32 -	341.740,76 -
Doações	533.176,70 -	175.000,00 -	250.000,00 -	283.176,70 -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	91.020,00 -	2.619,10 -	18.767,40 -	72.252,60 -
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	82.000,00 -	1.755,87 -	16.371,54 -	65.628,46 -
FASE ADMINISTRATIVA	53.000,00 -	1.755,87 -	16.135,06 -	36.864,94 -
Pessoa Física	40.000,00 -	153,35 -	12.230,67 -	27.769,33 -
Pessoa Jurídica	13.000,00 -	1.602,52 -	3.904,39 -	9.095,61 -
FASE EXECUTIVA	29.000,00 -	0,00	236,48 -	28.763,52 -
Pessoa Física	17.000,00 -	0,00	236,48 -	16.763,52 -
Pessoa Jurídica	12.000,00 -	0,00	0,00	12.000,00 -
DIVERSAS RECEITAS	9.020,00 -	863,23 -	2.395,86 -	6.624,14 -
RECEITAS DE CAPITAL	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Total:	2.181.346,61 -	260.151,67 -	1.445.255,77 -	736.090,84 -

Aracajú - SE, 31 de maio de 2009.

HENRIQUE BATISTA E SILVA
PRESIDENTE - CREMSE
CRM/SE 214
CPF: 033.809.805-44

HÉLIO ARAUJO OLIVEIRA
TESOUREIRO - CREMSE
CRM/SE 276
CPF: 192.535.327-34

GEORGE MESQUITA
ANDRADE
CONTADOR - CREMSE
CRC/SE 5252/O-7